
新型コロナウィルス感染症への対応について 
2020.2.25 

学び舎オアシス 
 
 
 

平素より、当スクールにご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

連日報道されている通り、新型コロナウィルス感染症の感染拡大が懸念されており、不安な

思いで過ごされているメンバーや保護者の方も多くいらっしゃることと存じます。 

当スクールでは、メンバーの健康と安全を第一に考え、政府や関係諸機関等の発表を踏ま

えながら教室を運営してまいります。当面の 対応方針は下記の通りです。 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 
 
◆お問合せ 
青梅教室（本部）：TEL0428-30-0711 / FAX0428-78-0877 
武蔵村山教室： TEL042-516-9776 / FAX042-516-9515 
HP：http://www.oasis-manabiya.jp/      E-mail：info@oasis-manabiya.jp 

新型コロナウィルスへの対応 

①消毒液の設置：各教室の玄関に消毒液を設置しました。入室の際は消毒をお願いいたします。 

②換気の徹底：授業前の換気を徹底します。授業中も定期的に換気します。 

③タオルの撤去：トイレのタオルを撤去します。各自ハンカチやタオルを持参してください。 

④手洗い・うがい・咳エチケットの推奨：ポスター等で呼びかけます。 

咳が続く様子が見られたお子様には、万一のため速やかに帰宅していただく措置を講じることをご了承ください。 

⑤お願い：３７．５度以上の発熱や、咳など風邪症状がみられた時は来校を控えてください。 

お子様が通っている学校で休校や学級閉鎖等の措置がとられた場合は、学び舎オアシスでもそれに従いま

す。学級閉鎖等の場合は、速やかに教室にご連絡いただけますようご協力をお願いいたします。 

⑥講師の健康状態による出勤条件を規定しています。 

⑦感染拡大が懸念される本年度２月・３月の振替レッスンに関しましては、回数無制限での振替レッスン

を承ります。お休みの際は、お教室までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

http://www.oasis-manabiya.jp/

